1

国際公共政策研究科教授会議事要旨

日 時  平成２２年６月１７日（木）１４：２０～１５：４０

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  松繁研究科長外３２名

協議事項

１．奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金１件の受入れを承認した。

２．平成２２年度当初予算配分（案）について

同当初予算配分（案）を一部修正のうえ承認した。

３．兼任教員の委嘱について

  サスティナビリティ・デザイン・センター長から依頼のあった兼任教員の委嘱を承認した。

４．学内各種委員会委員の選出について

  大阪大学ファカルティー・ディベロップメント委員会委員を選出した。

５．平成２２年度特別聴講学生（部局分散に係る短期留学生）の受入れについて

同特別聴講学生１名の受入れを承認した。

６．平成２２年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

同研究生２名の受入れを承認した。

７．平成２２年度９月修了修士論文及び博士論文審査委員の選任について

同修士論文及び博士論文審査委員会委員を選任した。

８．長期履修制度について

長期履修制度の導入を承認し、規程の改正等今後検討することとした。

９．科目等履修生の履修可能科目について

科目等履修生に係る履修可能科目の取り扱いの変更を承認した。

報告事項

１．ＯＳＩＰＰ建築委員会

２．ＯＳＩＰＰ運営委員会

３．ＯＳＩＰＰ教務委員会

 2

４．ＯＳＩＰＰネットワークセンター委員会

５．国際教育交流センター教授会

６．教育研究評議会

７．部局長会議

８．創立８０周年記念事業委員会

９．保健センター運営委員会

10．グローバルコラボレーションセンター会議

11．国際交流委員会

12．学生生活委員会

13．人権問題委員会

14．大学教育実践センター会議

15．評価委員会

16．グローバル３０推進協議会

17．グローバルコラボレーションセンター運営協議会

18．ＥＵインスティテュート関西大阪大学運営部会（第１０回）

19．ＥＵインスティテュート関西大阪大学諮問委員会（第７回）

20．ＥＵインスティテュート関西諮問委員会（第６回）

21．その他

①ＯＳＩＰＰ特別講演会の共催について

②学術研究助成等の募集について

③教員公募について

④その他

以 上